DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2820/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: A. M. SASAKI ME

CNPJ Nº: 10.618.078/0001-28
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS

PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS
Valor Máximo Estimado: R$ 2.864.798,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2821/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº: 33.458.003/0001-22
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Valor Máximo Estimado: R$ 2.433.600,00 (dois milhões, quatrocentos e trinta e três mil e seiscentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2822/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CLINICA MEDICA  SANTA FELICIDADE DE FAXINAL LTDA

CNPJ Nº: 77.448.975/0001-01
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS

PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS
Valor Máximo Estimado: R$ 1.837.340,00 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2823/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA - ME
CNPJ Nº: 10.571.600/0001-63
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS

ANO XXXII FAXINAL, 09 de maio de 2022 EDIÇÃO 833/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Valor Máximo Estimado: R$ 1.710.000,00 (um milhão, setecentos e dez mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2824/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS ME
CNPJ Nº: 08.250.109/0001-99

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS

PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS
Valor Máximo Estimado: R$ 1.837.340,00 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, trezentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2825/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
CNPJ Nº: 19.850.311/0001-78
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM

ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Valor Máximo Estimado: R$ 1.273.553,00 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2826/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: M. A ROSA RACHID - CLÍNICA MÉDICA -ME
CNPJ Nº: 24.548.512/0001-55

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS
Valor Máximo Estimado: R$ 3.069.398,00 (três milhões e sessenta e nove mil, trezentos e noventa e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2827/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: Rafaela Rodrigues Cortez Serviços Médicos Ltda
CNPJ Nº: 35.615.718/0001-77
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM

ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS
Valor Máximo Estimado: R$ 2.759.798,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2828/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: RHASHIMOTO SERVICOS MEDICOS
CNPJ Nº: 22.769.752/0001-54
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

(PLANTONISTA COVID-19, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONSULTAS COM DIVERSOS ESPECIALISTAS), ENFERMAGEM E TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM E PROCEDIMENTOS MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Valor Máximo Estimado: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de maio de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de maio de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

DECRETO N.º 10.946/2022

SUMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Horizontal.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, em especial as contidas na Lei Municipal  l.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos

Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedido Progressão Horizontal por Antiguidade aos servidores abaixo relacionados, a partir do dia

01/05/2022.

NOME CARGO CLASSE FAIXA

Tatiane Aparecida da Luz Therezio Cozinheira C 02

Valdinéia de Souza Telefonista C 17

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, tendo efeitos retroativos à 01/05/2022,

revogada as  disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Maio de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

 Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

18

19

		2022-05-09T19:34:44-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 09/05/2022 19:34:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL